- 1 -

豊教教学第989号

令和3年7月28日

豊見城市立小中学校

保護者の皆様へ

豊見城市教育委員会

教育長 瀬長 盛光

〈公印省略〉

豊見城市立小中学校の「学校閉庁日」について（お知らせ）

日頃より、本市の教育行政にご理解いただき、誠にありがとうございます。

さて、本市では沖縄県教職員業務改善推進委員会の提言により、下記のとおり夏季休業

中に4日間の学校閉庁日（学校が土日のように休みとなる日）を設けています。

閉庁期間中、教職員が夏季休暇等を取得しやすい環境づくりを進めるとともに、1学期後

半の教育活動の充実に備えます。

つきましては、学校閉庁日へのご理解、ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 学校閉庁日の目的

自己研鑽、心身の健康増進等

２ 学校閉庁期間

令和3年8月10日(火)～令和3年8月13日(金) 4日間

３ 学校閉庁期間の緊急連絡について

(1)命の危険に関わることは警察や消防へ連絡後、教育委員会へ

(2)コロナ感染、学校に係る緊急の要件については教育委員会へ

４ 緊急連絡期間について

(1)８月7日(土)～8月13日（金）の連絡は教育委員会へ行う。

※学校閉庁期間、各学校は終日留守番電話となります。

※8月7日(土)～8月9日(月)までの連絡は8月10日(火)に教育委員会

(2)上記期間以外は勤務時間帯に学校へ行う。（土日・祝日の場合は翌勤務日に）

※学校の勤務時間は8:15～16:45です。

５ 各連絡先

〇豊見城市教育委員会 学校教育課850-0035 教育総務課850-0961

〇豊見城警察署(110番) 850-0110 豊見城消防本部(119番) 850-0529

※新型コロナウイルス関連

○「県電話相談窓口コールセンター」098-866-2129 ※24時間対応 土日祝も対応

○「南部保健所」098-889-6591